LIB. IV, CAP. 14, 15 et 19. *In qualibet civitate. — Universos quos. — Sancimus*. C. 23, q. 8, c. 23.

Anselmus hic tria inter se discrepantia legum sæcularium fragmenta proferit, et quidem l. 16 et 26 C. Theod. *De episcopis, ecclesiis et clericis* (xvi, 27), et l. 22, c. *De SS. Ecclesiis* (1, 2). Gratianus tria ista fragmenta, in unum vero conjuncta, integra recepit. Cod. Savinianus, et codices operis S. An-

D. 4, *De cons.*, c. 6, 5, 7, 19, 56, 38, 21, 22, 16. Lib. v, c. 59, 60, 61. — C. 18, q. 2, c. 25, 26, 27; lib. v, c. 72, 73, 74, 75. — C. 16, q. 7, c. 40, 36, 35, 35.

Ans. lib. vi, cap. 27, 28, 29, 50, 31. — D. 79, c. 9, 4, 3, 5, 6. Lib. vi, c. 42, 43, 54, 56. — D. 64, c. 6, 8, 1, 5; lib. vi, c. 64, 65. — C. 7, q. 1, c. 5 et 6. Lib. vi, c. 91. — 95, 97, 99, 100. — D. 100, c. 1, 2, 9, 7, 8, 5, 11, 4. Lib. vi, c. 100-106, 107-111. — C. 7, q. 1, c. 54, 45, 31, 34, 55, 42, 44. Lib. vi, c. 121, 123, 129, 150. C. 25, q. 8, c. 26 et 27. — D. 99, c. 4 et 5.

Ans. lib. vii, cap. 2-8. — C. 12, q. 1, c. 5, 8, 9, 3, 10, 11, 14, 1. Lib. vii, c. 18-20, 21-23, 52-54. — D. 50, c. 60, 56, 58. — D. 98, c. 1-3. — D. 55, c. 6, 7, 12. Lib. vii, c. 58-40. — D. 75, c. 5, 4, 7. Lib. vii, c. 48-55. — D. 33, c. 20, 19, 18, 17, 16, 15, 11, 7. Lib. vii, c. 56-58, 66 et 67, 108-110, 114 et 115. — D. 93, c. 13-15. — D. 92, c. 1 et 2. — D. 38, c. 35. — D. 68, c. 4 et 5.

Ans. lib. vii, c. 140-142. — D. 81, c. 20, 21, 30,

Ans. qui Parisiis exstant in bibliotheca regia, integram constitutionem Justiniani imp. l. 22, c. *De SS. Ecclesiis* exhibent, cujus Gratianus et codd. Anselmiani Vaticani non nisi fragmentum proferunt, ex quo patet Gratianum Romano vel saltem Italico Anselmi exemplari usum fuisse.

Cæterum de hisce legum fragmentis eorumque usu in monumentis ecclesiasticis conf. doctis. J. Dan. Ritterum in edit. sua Cod. Theodos. t. VI, p. 1, p. 49 et 65. Lipsiæ, 1713, in-fol.

LIB. IV, CAP. 39. *Nemo*. C. 9, q. 3, c. 13.

Gratianus capitulum istud ex Anselmo quidem integrum recepit, sed falso in se ipsit: *Innocentius P. Anselmus* et auctor Collectionis Cæsaraugustanæ, lib. 1, c. 1, et lib. v, c. 1, inscriptionem: *Silvester P. in concilio CCLXXVII episcoporum*. Capitulum desumptum est ex cap. 20, act. II, constitutionis Silvestri P. a Pseudo-Isidoro proenæ; Hard. t. I, p. 290, et apud Pet. Coustant. *Epistolæ RR. PP.*, append., pag. 50, ed. Paris, 1721, in-fol. Cod. Sav. et codices Anselmiani Vaticani in fine capituli addunt: *Subscriperunt omnes episcopi et XLV presbyteri et diaconi VII, et Constantinus Augustus et mater ejus Helena*, quam subscriptionem Gratianus nec non Ivo in Panormiæ lib. iv, cap. 5, resciderunt. Ivo insuper capitulum nostrum sub duplici profert inscriptione: *In decretis Innocentii Silvester P. in generali residens synodo dixit: Nemo*. Quid plura? Fontem inde inscriptionis Gratianæ detectum videntur.